Câmara Municipal de Caruaru
Casa Jornalista José Carlos Florêncio

GABINETE DO VEREADOR VAL LIMA

Requerimento nº /2022.

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o
plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo
à Excelentissímo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,
extensivo a Secretária de Serviços Públicos, Marcela de Lima Amaral, para
realização da troca de uma lâmpada comum por lâmpada de LED no Sítio Serra
Verde, nesta cidade. (Nº T O61495 do poste, ).

                  JUSTIFICATIVA

Visamos que o município terá uma grande economia, pois a troca de lâmpadas

serão realizadas com menos frequência, por serem mais duráveis, por beneficiarem

o meio ambiente e possuir mais luminosidade. Dessa forma, buscando atender a

polulação desta localidade, se faz necessário a execução desse serviço.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2022

		2022-08-02T10:56:13-0300
	Vereador Val Lima